第 65 回 運営推進会議 議事録

【日 時】  令和 7 年 12 月月 17 日 （水） 15：00～

【場 所】  運営推進会議 高齢者複合施設ほほえみの郷 食堂

【出席者】  新川西札幌町内会婦人部副部長      渡辺 ひとみ様 都合により欠席

       新川西札幌町内会婦人部副部長      田中 美智子様 都合により欠席

新川西札幌町内会民生委員        巻渕 様

札幌市北区第三地域包括支援センター   澤田 勝 様

デイサービスこんふぉーる        澤口 悟様 都合により欠席

小規模多機能型居宅介護つどい（当事業所）丸山 僚一

小規模多機能型居宅介護つどい（当事業所）千葉 綾那

小規模多機能型居宅介護つどい（当事業所）藤田 奈美

※当事業所利用者様           菊地 幸子様

※当事業所ご家族様           呼びかけに欠席

【議 題】

1) 現状報告

・令和 7 年 10 月～令和 7 年 11 月のヒヤリハット・事故報告。現状、予定などの報告

   ヒヤリハット 1 件

2) 活動報告

・行事実施報告［令和 7 年 10 月～令和 7 年 11 月］

3) 意見交流「近況報告等」

  巻渕様より

   町内会にて 1/11（日）新年会を行う。

   定員なしで誰でも参加可能、飲食・ビンゴゲーム・カラオケなど。

  澤田様より

  ・地域包括支援センター便り「フレイル予防で健康寿命を延ばそう」

  ・みまもり通信「サブスクリプション契約の無料期間後の自動有料サービスの切り替えによ

る相談」

  「小規模多機能居宅介護つどい」

「小規模多機能居宅介護つどい」の概要をホームページとして、ほほえみの郷ホームページ内に開設

 運営規定、重要事項説明書、外部評価、パンフレット・料金表、運営推進会議の内容を記載

 随時更新予定。

ほほえみの郷 HP （URL）https://www.hohoeminosato.site/

 ほほえみの郷（トップページ）→施設のご紹介→「小規模多機能型居宅介護つどい」概要

 から閲覧できます。

※事業所内、ペーパーレス化推進のため、今後は議事録をお手紙では郵送しません。

 ホームページ内で更新していきますので、そこで閲覧お願い致します。

 2 ヶ月毎の運営推進会議後に更新する予定ですので、よろしくお願いいたします。

管理者：丸山